
 Nidelven menighet

Trondheim, 12. april 2021

PROTOKOLL FRA MØTE I NIDELVEN MENIGHETSRÅD

Sted:  Digitalt
Tid:  18. mars 2021

Tilstede: Astrid Vesteraas Thaulow, Per Walle, Stein Bratseth, Kirsten 
Margrethe Selnæs, Øystein A. Aarflot, Elisabeth Moe, Marianne Steinnes, 
Silje Rødseth, Åse Jystad, Eivind Rindal
Forfall: Ingvar Tørring, Oddfrid Skorpe Tennfjord, Jan-Tore Sletvold
Referent: Astrid Vesteraas Thaulow

Kommentarer eller rettinger til protokollen meldes til sekretær, Astrid 
Vesteraas Thaulow, på epost astrid.vesteraas@gmail.com innen 19. april 
2021.

TEMA: 
Diakon Heide Thorsen er invitert til møtet og innleder.

MØTESAKER:
Sak 14/21 Godkjenning av innkalling og sakliste
Sak 15/21 Godkjenning av referat fra forrige menighetsrådsmøte
Sak 16/21 Smittevern
Sak 17/21 Årsmelding 2020 for Nidelven Menighet
Sak 18/21 Gudstjenestelivet i Nidelven menighet – revidert 
forordningstall
Sak 19/21 Referat- og orienteringssaker
Sak 20/21 Plan for større synlighet og deltakelse av mennesker med
ulike funksjonsnivå
Sak 21/21 Eventuelt
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Valg av møteleder:
Da både leder og nestleder for menighetsrådet var forhindret fra å møte 
måtte det velges møteleder. Kirsten Selnæs ble foreslått, og det var ingen 
invendinger mot forslaget. Kirsten Selnæs ble valgt til møteleder. 

Temasak: Arbeidet for synlighet og deltakelse av mennesker med 
ulike funksjonsnivå i menigheten
Diakon Heide Thorsen var tilstede og orienterte om status og planlagte tiltak
for hovedsatsingen «Gi rom for alle mennesker uavhengig av funksjonsnivå»
i Strategi for Nidelven menighet. Dette er en satsing for oss som menighet, 
men også et byomfattende tiltak. Hun presenterte også «Plan for større 
synlighet og deltakelse av mennesker med ulike funksjonsnivå», en 
oppfølging av strategipunktet «Gi rom for mennesker uavhengig av 
funksjonsnivå» i Strategi for Nidelven menighet. Daglig leder foreslo at 
planen settes opp som en egen vedtakssak der menighetsrådet blir bedt om 
å vedta den framlagte planen med de eventuelle endringsforslag som måtte 
komme fram i møtet. Saken ble gitt saksnummer 20/21. 

Diakon Heide Thorsen begynte sin presentasjon med å sitere fra 
strategiplanen der det står:

«Hovedstrategiene … Gi rom for mennesker uavhengig av funksjonsnivå
Vi skaper og er et raust felleskap hvor det er fullverdig deltakelse for alle, uansett funksjonsnivå.
Vi skal ha universell utforming av alle kirker og nettside, og arrangement og gudstjenester er 
gjennomtenkt for alle funksjonshemninger. Vi skal i løpet av strategiperioden bli en ressurs for 
andre menigheter på dette område.»

Menigheten har arbeidet en del med å fremme deltakelse i menighetens liv 
for alle, men det er fortsatt mye som kan gjøres på dette området.

Punktet om å være ressurs for andre menigheter oppfylles i stor grad av at 
vi selv gjør endringer. Når andre ser hva som blir gjort og at det finnes 
gjennomarbeidede virkemidler og strategier blir det blir lettere for andre å 
følge etter. 

Siden september har Heide Thorsen arbeidet mye med å få til et leirtilbud til 
mennesker med funksjonsnedsettelser. Hun har erfart at slike tilbud har 
store ringvirkninger, og at de i tillegg til å være til gavn for dem som deltar 
på leiren også har ringvirkninger ved at de som er tjenesteytere for 
deltakerene får en kontaktflate mot kirka. 

Arbeidet med ferietilbudene har kommet ganske langt. Målet er at tilbudet 
skal være differensiert for ulike aldersgrupper, det skal være relativt rimelig 
og kortreist. Hvis man har tilbudet nær Trondheim blir det også lettere for 
kommunen å avvikle vaktskifter med mer, og dermed billigere for 
deltakerene å delta. 

Det har allerede blitt avholdt et arrangement, «Fargeklatt», der deltakerene 
produserte en collage som skal vises for Nidelven menighet på påskedag, og
for byen i forbindelse med Olavsfestdagene.  Videre planlegges det en leir 
på Mjuklia i juli for en litt elder målgruppe, samt et tilbud om festivalferie i 
egen by i forbindelse med Olavsfestdagene. Kommunen har stilt seg svært 
positiv til tiltakene, men det tar tid å få inn påmeldinger. Finansieringen av 
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ferietilbudene er planlagt å være selvbærende, men diakonen har i tillegg 
søkt støtte hos statsforvalteren (tidligere fylkesmannen) til leiren på Mjuklia. 

Spørsmål og innspill fra menighetsrådet:
Generelt ble det uttrykt stor støtte til planene som er lagt. 

Det ble spurt om hva diakonen ønsker at menighetsrådet skal bidra med i 
denne satsningen. 

Heide Thorsen svarte at hun ønsker at menighetsrådet bidrar til å løfte fram 
arbeidet for resten av menigheten gjennom å ha det med i årsmeldingen, og
at man foreslår arrangementer der det gjerne kan inviteres mennesker med 
funksjonsnedsettelser. Ellers er hun svært fornøyd med at emnet er tatt inn i
strategiplanen som menighetsrådet har vedtatt, og opplever at hun og 
menighetsrådet drar i samme retning. 

Det ble påpekt fra menighetsrådsmedlemmer at arbeid med tilgjengelighet 
av nettsider og publikasjoner krever mye ressurser. KABB har verktøy som 
kan bidra til å gjøre nettsider og publikasjoner tilgjengelige som lyd, men 
universell utforming innebærer mer enn dette. Det er en utfordring på dette 
området at nettløsningene vi har i dag og som er anskaffet av kirka sentralt 
er lite fleksible. Siden løsningen er sentralt anskaffet er det mulig at arbeidet
med universell utforming bør løftes opp minst til fellesrådsnivå. Samtidig må 
man også ta høyde for at endring av slike løsninger nok vil medføre 
kostnader. Daglig leder vil ta med innspillene til kommunikasjonsgruppa i 
menighetsrådet. I tillegg ble det foreslått at det legges fram en egen sak for 
menighetsrådet om nettsider og kommunikasjon i lys av den vedtatte 
strategien. 

Det ble også ytret ønske om at arbeidet for synlighet og deltakelse for 
mennesker med funksjonsnedsettelser presenteres for menigheten for 
eksempel i forbindelse med gudstjenester. Heide Thorsen foreslo også 
årsmøtet og formiddagstreff med mer som aktuelle arenaer for slike 
presentasjoner. 

Tilrettelegging og utforming av gudstjenester ble også nevnt, men ansett 
som et for stort tema til å diskutere i dette møtet. Det ble imidlertid anført at
prestene og diakon Heide Thorsen tenker mye likt om hvordan dette bør 
gjøres.  

Sak 14/21 Godkjenning av innkalling og sakliste og valg av 
møteleder

Vedtak: 
Innkalling og sakliste godkjennes. 

Sak 15/21 Godkjenning av referat fra forrige menighetsrådsmøte

Oppdatert utkast til referat fra møte i Nidelven menighetsråd 18. februar 
2021 var vedlagt innkallinen.

Vedtak: 
Referatet fra menighetsrådsmøtet 18. februar 2021 godkjennes.
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Sak 16/21 Smittevern

Saksframstilling:
Med de retningslinjer som gjelder pr 12. mars 2021, er det åpnet for 
følgende aktiviteter i Nidelven menighet:

 Gudstjenester med nattverd etter samme praksis som ble fulgt fram til 
november i fjor (det vil si vanlig praksis, men fremdeles skal brødet 
legges oppi særkalken i stedet for i hånda til nattverdgjesten).

 Konfirmantarbeidet
 Tensing
 Babysang
 Ungdomslederkurs
 Frokostkafé på Sunnland skole har fått en forsiktig oppstart i februar. 

I tillegg til dette, tilbys en liten gratiskonsert i Hoeggen kirke søndag 21. 
mars kl 19, med lavmælt musikk fra klassiske komponister. Det er trioen 
Oddrun Bølset (kantor), Tone Varang (sang) og Trond Solli (trompet) som 
står for det kunstneriske. 

Mini- og barnegospel har vi ikke startet opp enda, men det ble gjennomført 
et utearrangement ved Hoeggen kirke 17. mars der mini- og barnegospel 
med familier var spesielt invitert.

Det er ønske om å gjennomføre øvelse med Kor Artig i Hoeggen 25. mars. 
Det skal holdes 2 meter avstand når det synges og brukes munnbind når 
man går inn og ut av kirka.

Vurderinger:
Som kirkelig aktør må Nidelven menighet forholde seg både til kommunale 
retningslinjer, Smittevernveilederen for Den norske kirke og signaler fra 
Koronagruppa i Kirkelig fellesråd i Trondheim. For tiden er det noe konflikt 
mellom disse, der Trondheim kommunes retningslinjer er noe mer liberale 
enn smittevernrettlederen for Den norske kirke. 

Behandling i møtet:
I følge kommunens nåværende retningslinjer er det mulig å gjennomføre 
øvelse for Kor Artig samt de andre nevnte arrangementene. Hvis det 
kommer nye innstramminger vil det selvfølgelig bli tatt hensyn til. 

Medlemmer av menighetsrådet påpekte viktigheten av å ha en plan for 
arrangementet som tar hensyn til de spesielle omstendighetene i hvert 
arrangement. Planen må behandle hele logistikken rundt arrangementet, 
ikke kun den sentrale aktiviteten. Der det er noen som helst tvil om 
arrangementet kan gjennomføres bør planen legges fram for KfiTs 
koronagruppe eller kommunens smittevernmyndigheter for å få klare svar 
på om arrangementet er gjennomførbart. 

Ellers fungerer Check-in fint for de fleste. I det siste har imidlertid en del 
personer begynt å møte opp uten å ha meldt seg på, noe som medfører 
ekstraarbeid. Det bør sendes ut en påminnelse om løsningen gjennom dertil 
egnede kanaler.  
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Vedtak:
Nidelven menighetsråd åpner for de foreslåtte aktiviteter i tråd med de 
føringer som ble gitt i møtet.

Sak 17/21 Årsmelding 2020 for Nidelven menighet

Saksframstilling:
Det arbeides med Årsmelding 2020 for Nidelven menighet. Forslag til 
årsmelding ble sendt til menighetsrådet noen timer før møtet. 

Behandling i møtet: 
Det viktigste med årsmeldingen er at det formelle er i orden. 

Det er tatt en del valg som gjør at årsmeldingen skiller seg en del fra det 
som har vært vanlig for årsmeldingene i de tidligere menighetene. Det er 
ikke gjort noe forsøk på å samordne statistikken med statistikk fra tidligere 
år, både på grunn av sammenslåingen og på grunn av at koronapandemien 
har gjort at tallene er lite sammenlignbare. Det er også fokusert på 
menighetens eget arbeid, noe som gjør at aktivitet hos samarbeidspartnere 
som blant annet speideren er utelatt. 

Innspill i møtet:
Det ble påpekt noen feil i avsnittet om menighetsrådets sammensetning. 

Det ble ytret ønske fra enkelte om at samarbeidspartnere som speideren 
nevnes i årsmeldingen selv om aktiviteten deres ikke gjennomgås i detalj. 

Det ble også påpekt at det er viktig at det foretas korrekturlesing av hele 
rapporten før den sendes ut i endelig versjon. 

Noen mente at som et historisk dokument er det fint om årsrapporten er noe
mer fyldig enn det som strengt tatt er påkrevd. 

Hvis noen har ytterligere innspill kan de sendes daglig leder på e-post.

Vedtak:
Nidelven menighetsråd gir daglig leder fullmakt til å ferdigstille 
årsmeldingen i tråd med de tilbakemeldinger som kom i møtet.

Sak 18/21 Gudstjenestelivet i Nidelven menighet – revidert 
forordning

Saksframstilling:
Det vises til temasak om gudstjenestelivet i Nidelven menighet i 
menighetsrådsmøtet 18.02.2021 der prost Nils Åge Aune deltok.

Følgende prosedyre er av biskopen fastsatt for arbeidet med revisjon av 
gudstjenesteforordningen:
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1. Gjeldende gudstjenesteforordning er gyldig inntil ny er fastsatt.
2. Prosten ber soknepresten utarbeide forslag til gudstjenesteforordning for

soknet/soknene. Prosten må samtidig klargjøre de bemanningsmessige og
avtalemessige forutsetninger.

3. Forslagene fra sokneprestene sendes prosten. Prosten avstemmer 
forslagene mot
prostiets samlede ressurser og kan komme med overordnede strategiske 
innspill.

4. Forslagene ferdigstilles av sokneprestene, behandles i menighetsråd og
menighetsmøter og oversendes prosten.

5. Prosten oversender forslaget til biskopen med en begrunnet påtegning.
6. Biskopen fastsetter gudstjenesteforordning for soknene.

Soknepresten har mottat en tilbakemelding fra prosten og vil ferdigstilt et 
forslag til ny gudstjenesteforordning som har blitt sendt ut til 
menighetsrådet. 

Saken skal også legges også fram i menighetens årsmøte i april. 
Menighetens årsmøte har formell status som et menighetsmøte jamfør punkt
4 i prosedyren over.

Behandling i møtet: 
Første juledag og første pinsedag skal med i lista over felles gudstjenester. 
De ble glemt i utgangspunktet. Andre juledag er også glemt i lista.

Forslaget består av det som ble presentert på forrige menighetsrådsmøte i 
systematisert form. Det innebærer ikke færre gudstjenester enn før, men en 
annen turnus. Tilbakemelding fra prosten er at det er et høyt antall 
gudstjenester, men at siden ikke alle ligger på søndager og helligdager er 
det akseptabelt for ham. 

Gudstjenestene i Leira kapell kl. 13 eller 13.30 er tenkt som vanlige 
høymesser. Det er ofte dåp i disse gudstjenestene. 

Konfirmasjonsgudstjenester kommer fortsatt i stor grad til å legges til 
lørdager selv om de regnes inn under søndager og helligdager i 
forordningen.

Vedtak:
Nidelven menighetsråd ber om at tilbakemeldingene fra både 
menighetsrådsmøtet og menighetsmøtet tas inn i prostens og biskopens 
sluttbehandling av arbeidet med ny gudstjenesteforordning.

Sak 19/21 Referat- og orienteringssaker
- Orientering fra AU menighetsråd
- Orienteringer fra stab/ansatte ved daglig leder

Det har foregått en del arrangementer som har vært 
vellykket. Ny kirketjener har begynt. KfiT har inngått ny 
bankavtale med Sparebank1, noe som gjør at også 
Nidelven menighet kommer til å skifte bank. Nye 
kontonummer tas i bruk fra mai. Referater og innkallinger 
fra menighetsrådsmøter legges nå ut på nettsiden. Det må
diskuterers om hele referatet skal legges ut eller kun et 
dokument med vedtakene. 

- Orientering fra Fellesrådet ved Stein Bratseth
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Det har vært møte i fellesrådet. Det arbeides med Mål og 
strategiplan, og fellesrådet har et ønske om å involvere 
menighetene i arbeidet slik at planen ikke oppleves å 
komme ovenfra. Eller har det vært snakk om hvordan man
i framtiden skal forholde seg til offergaver gitt som 
kontanter da det er store utgifter knyttet til 
kontanthåndteringen. Kirkevergen skal se på saken. Ellers 
skal Bakke kirke rehabiliteres. 

Sak 20/21 Plan for større synlighet og deltakelse av mennesker med
ulike funksjonsnivå  

Diakon Heide Thorsen la fram en plan for gjennomføring av strategipunktet 
om deltakelse av mennesker uavhengig av funksjonsnivå. Planen omhandler 
både fysiske samlinger og menighetens kommunikasjon gjennom nettsider 
og trykksaker. 

Menighetsrådet bør sette opp en egen sak om nettsidene der man blant 
annet diskuterer om de er tilstrekkelig universelt utformet. Der kan man 
kanskje invitere inn fellesrådets kommunikasjonsmedarbeider. 

Vedtak:
Nidelven menighetsråd vedtar framlagte Plan for større synlighet og 
deltakelse av mennesker med ulike funksjonsnivå.

Sak 21/21 Eventuelt

1) Dato for årsmøte
Årsmøtet er vedtatt lagt til den 11. april. Det er imidlertid satt opp tre dåp i 
gudstjenesten denne dagen. Man må derfor enten redusere antallet i hvert  
dåpsfølgene til ti personer, men har da bare 35 plasser til andre, eller man 
må flytte årsmøtet. 

Det ble forslått å flytte årsmøtet til 25. april. Da er det felles gudstjeneste i 
Hoeggen kirke. Det er foreløpig ikke meldt om noen dåp den dagen, og man 
kan redusere antall mulige dåp til 1. Da har man også hatt både et møte i 
arbeidsutvalget og et møte i menighetsrådet før årsmøtet.

Vedtak: 
Nidelven menighets årsmøte flyttes fra 11. april til 25. april.  
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